
 الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية الجزائرية 

 وزرارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جامعة الشهيد حمه لخضر الوادي

 كليـة التكنولوجيا

 قسم الهندسة الكهربائية
 

 2025/2026رزنامة  معاينة امتحان الأول للدورة العادية للموسم الجامعي 

 مهندسلمستوى السنة ثانية 

  

 القاعة/المدرج التوقيت اليوم المقياس المستوى
 

 

 

 مهندسسنة ثانية 

Energie et environnement  

 

 2026-01-27الثلاثاء 

 1الورشة  45: 00-08: 08

en genie electrique Matériaux 08 :45-09 :30 G4 

Ondes et Vibrations 11 :00-09 :30  1الورشة 

Analyse 3 11 :00-12 :30 

Electricité fondamentale  

 2026-01-28الاربعاء 
08:00-09:30  

 Analyse numérique 1 09:30-11:00 1الورشة 

Mécanique rationnelle 11:00-12:30 

Programmation phyton 12:30-14:00 
 

 

 

 

 

 



 الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية الجزائرية 

 وزرارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جامعة الشهيد حمه لخضر الوادي

 كليـة التكنولوجيا

 قسم الهندسة الكهربائية
 

 

 

 2025/2026رزنامة  معاينة امتحان الأول للدورة العادية للموسم الجامعي 

 الكترونيك( –اتصالات  –لمستوى السنة ثانية ليسانس هندسة كهربائية ) كهروتقني 

 2026جانفي   27الثلاثاء 

 مدرج د   

التوقيت و 

 القاعة
8:45 - 8:00 9:30 - 8:45 10:15 - 

9:30 

11:00 - 

10:15 

11:45 - 

11:00 

12:30 - 

11:45 

13:15 - 

12:30 

14:30 - 

13:15 

  المقياس

Energies et 

environnement 

 

Mathematiques 

3 

Electronique 

fondamentale 

1 

Probabilités 

et 

statistiques 

Ondes et 

vibrations 

Electrotechnique 

fondamentale 1 

Etat de l'art 

du génie 

électrique 

Anglais 

technique 

معمري  اللبي ياسين توهامي رضا قابسي حسين شيخة السعيد ذلاستاا

 اسامة

 بوخشة اكرام شيخة السعيد بسوس نو الدين

 

 

 



 الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية الجزائرية 

 وزرارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جامعة الشهيد حمه لخضر الوادي

 كليـة التكنولوجيا

 قسم الهندسة الكهربائية
 

 

 2025/2026رزنامة  معاينة امتحان الأول للدورة العادية للموسم الجامعي 

 ثالثة ليسانس كهروتقنيلمستوى السنة 

 2026جانفي   27الثلاثاء 

 3قاعة 

التوقيت و 
 القاعة

8:45 - 8:00 9:30 - 

8:45 

10:15 - 

9:30 

11:00 - 

10:15 

11:45 - 11:00 12:30 - 

11:45 

13:15 - 

12:30 

14:30 - 

13:15 

 Electronique المقياس

de Puissance 

Conception 

des 

systémes 

électriques 

Systémes 

Asservis 

Schémas et 

Appareillage 

Théorie du 

Champ 

Electromagnétique 

Logiciels 

de 

simulation 

Réseaux 

Electriques 

Capteurs et 

Métrologie 

قاسم ع  قايد مرازقة ميدة لموشي قايد طويل ذلاستاا

 المالك

 بابا عربي

 

 

 

 



 الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية الجزائرية 

 وزرارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جامعة الشهيد حمه لخضر الوادي

 كليـة التكنولوجيا

 قسم الهندسة الكهربائية
 

 

 2025/2026رزنامة  معاينة امتحان الأول للدورة العادية للموسم الجامعي 

  مهندس صيانة صناعية لمستوى السنة ثالثة 

 2026جانفي   27الثلاثاء 

 2قاعة 

 - 8:45 التوقيت 

8:00 

9:30 - 8:45 10:15 - 

9:30 

11:00 - 

10:15 

11:45 - 11:00 12:30 - 

11:45 

13:15 - 

12:30 

14:30 - 

13:15 

14:30 - 

13:15 

 Maintenance المقياس

industrielle 

 

Machines 

Electriques 

 

Systèmes 

asservis 

linéaires 

continus 

 

Méthodes 

numériques 

appliquées-

Python 

 

Théorie du champ 

Électromagnétique 

 

Production 

d‘énergie 

électrique 

 

Logiques 

séquentielles 

avancées 

 

Schémas 

Electriques 

Industriels 

 

Anglais 

technique 

en 

relation 

avec la 

spécialité 

 

لموشي  بابا عربي طويل لزهر بوقفة ذلاستاا

 زكرياء

زبيدي  مرازقة عز الدين

 مسعود

زبيدي  حتيري مسعود

 مسعود

 بوطيب 

 

 



 الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية الجزائرية 

 وزرارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جامعة الشهيد حمه لخضر الوادي

 كليـة التكنولوجيا

 قسم الهندسة الكهربائية
 

 

 

 2025/2026رزنامة  معاينة امتحان الأول للدورة العادية للموسم الجامعي 

 لمستوى السنة ثالثة ليسانس اتصالات 

 2026جانفي   27الثلاثاء 

 4قاعة 

التوقيت 

 و القاعة
8:45 - 

8:00 

9:30 - 8:45 10:15 - 9:30 11:00 - 

10:15 

11:45 - 

11:00 

12:30 - 

11:45 

13:15 - 12:30 14:30 - 

13:15 

 Traitement المقياس

du signal 

Capteurs et 

mesures en 

télécommunications 

Communications 

analogiques 

Téléphonie Calculateurs 

et 

interfaçage 

Supports de 

transmission 

Systèmes et 

réseaux de 

télécommunication 

 

Ondes et 

Propagation 

تومي  ذلاستاا
 رياض

تندرت عماد  كاتب محمد غندير السعيد محمد نجيبكاتب 
 الدين

مجوري عبد  موسي فواز كاتب محمد
 القادر

 

 

 



 الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية الجزائرية 

 وزرارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جامعة الشهيد حمه لخضر الوادي

 كليـة التكنولوجيا

 قسم الهندسة الكهربائية
 

 

 2025/2026رزنامة  معاينة امتحان الأول للدورة العادية للموسم الجامعي 

 لمستوى السنة ثالثة ليسانس الكترونيك 

 2026جانفي   27الثلاثاء 

 5قاعة 

التوقيت و 
 القاعة

8:45 - 

8:00 

9:30 - 

8:45 

10:15 - 

9:30 

11:00 - 

10:15 

11:45 - 

11:00 

12:30 - 

11:45 

13:15 - 12:30 14:30 - 

13:15 

 Traitement المقياس

ldu signa 

 4 قاعة

Technologie 

des 

composants 

électroniques  

Fonctions de 

l'Electronique 

Propagation 

d’ondes et 

Antennes 

Technologie 

et 

fabrication 

des circuits 

intégrés 

Reseaux 

informatiques 

locaux 

Systèmes à 

Microprocesseurs 

Travaux 

Avant-projet 

عزة عبد  فريتح موسي فواز حتيري مسعود فريتح تومي ذلاستاا
 العزيز

 غندير السعيد هيمة

 

 

 



 الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية الجزائرية 

 وزرارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جامعة الشهيد حمه لخضر الوادي

 كليـة التكنولوجيا

 قسم الهندسة الكهربائية
 

 2025/2026رزنامة  معاينة امتحان الأول للدورة العادية للموسم الجامعي 

 تحكم  +ماكينات  +اولى ماستر شبكات  لمستوى السنة 

 2026جانفي   27الثلاثاء 

 6قاعة 

التوقيت و 
 القاعة

8:45 - 

8:00 

9:30 - 8:45 10:15 - 

9:30 

11:00 - 10:15 11:45 - 11:00 12:30 - 11:45 13:15 - 12:30 

 Réseaux de المقياس

transport et 

de 

distribution 

d'énergie 

électrique 

 

Programmation 

Avancée en 

Python 

 

Machies 

Electriques 

Approfondies 

 

Microprocesseurs et 

microcontrôleurs 

Electronique de 

puissance avancée 

 

énergie 

renouvelable 

 

Méthodes 

Numériques 

Appliquées et 

Optimisation 

 

 

خشخوش  ذلاستاا
 علي

بن غربي ع 
 القادر

 علاق مريم كشيدة رضا زلومة العيد علال ع الرحيم مصباحي

 

 

 



 الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية الجزائرية 

 وزرارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جامعة الشهيد حمه لخضر الوادي

 كليـة التكنولوجيا

 قسم الهندسة الكهربائية

 

 2025/2026رزنامة  معاينة امتحان الأول للدورة العادية للموسم الجامعي 

 لمستوى السنة  اولى ماستر اتصالات 

 2026جانفي   27الثلاثاء 

 جديد 18مخبر 

 - 8:45 التوقيت 

8:00 

9:30 - 8:45 10:15 - 9:30 11:00 - 

10:15 

11:45 - 

11:00 

12:30 - 11:45 13:15 - 12:30 

 Signaux المقياس

aléatoires et 

Processus 

stochastiques 

 

Programmation 

avancée Phyton 

 

 

Communications 

numériques 

avancées 

Réseaux 

satellitairees 

Circuits 

programmables 

FPGA 

 

Systèmes embarqués et 

Télécommunications 

Radiocommunication 
 

بليلي نور  حجاجي ذلاستاا

 الايمان

 امينة التجاني العايب اسماعيل بتقة عبير حجاجي خليل ع اللطيف

 

 

 

 



 الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية الجزائرية 

 وزرارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جامعة الشهيد حمه لخضر الوادي

 كليـة التكنولوجيا

 قسم الهندسة الكهربائية
 

 2025/2026رزنامة  معاينة امتحان الأول للدورة العادية للموسم الجامعي 

 ماستر شبكات كهربائية لمستوى السنة ثانية 

 2026جانفي   27 الثلاثاء

 2ورشة 

التوقيت و 
 القاعة

8:45 - 

8:00 

9:30 - 

8:45 

10:15 - 

9:30 

11:00 - 

10:15 

11:45 - 

11:00 

12:30 - 

11:45 

13:15 - 

12:30 

14:30 - 

13:15 

15:15 - 

14:30 

 Conduite المقياس

des réseaux 

électriques 

 

Stabilité et 

dynamique 

des réseaux 

électriques 

 

Réseaux 

électriques 

industriels 

 

Techniques 

de haute 

tension 

 

Recherche 

documentaire 

et conception 

de mémoire 

 

Technique 

Intelligente 

 

Compatibilité 

Électr 

 

Reseaux 

electriques 

intelligents 

 

Intégration 

des 

ressources 

renouvelables 

aux réseaux 

électriques 

 

بلال  بن خليفة  قية طلال بوقفة لزهر بن عتوس بن عتوس ذلاستاا
 حميداني

 ميدة لزهر قية طلال

 

 

 



 الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية الجزائرية 

 وزرارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جامعة الشهيد حمه لخضر الوادي

 كليـة التكنولوجيا

 قسم الهندسة الكهربائية
 

 2025/2026رزنامة  معاينة امتحان الأول للدورة العادية للموسم الجامعي 

 ثانية ماستر ماكينات كهربائية لمستوى السنة 

 2026جانفي   28الاربعاء 

 2قاعة 

التوقيت 

و 

 القاعة

8:45 - 

8:00 

9:30 - 

8:45 

10:15 - 

9:30 

11:00 - 10:15 11:45 - 

11:00 

12:30 - 

11:45 

13:15 - 

12:30 

14:30 - 

13:15 

15:15 - 

14:30 

المقيا

 س

Machines 

électrique

s spéciales 

 

Conceptio

n assistée 

par 

ordinateur 

des 

machines 

électriques 

 

Command

e des 

machines 

électriques 

 

Echauffement et 

refroidissement 

des actionneurs 

électromécanique

s 

 

Recherche 

documentair

e et 

conception de 

mémoire 

 

 

Technique

s de l 

intelligence 

artificielle 

 

Identificatio

n et 

diagnostique 

des machines 

électriques 

 

Maintenance 

sureté de 

fonctionnemen

t 

 

Régimes 

transitoire

s des 

machines 

Electriques 

 

 كشيدة تومي جعفر سرهود بكاكرة بن خليفة بوغزالة سرهود هالم هالم ذلاستاا
 

 

 



 الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية الجزائرية 

 وزرارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جامعة الشهيد حمه لخضر الوادي

 كليـة التكنولوجيا

 قسم الهندسة الكهربائية
 

 2025/2026رزنامة  معاينة امتحان الأول للدورة العادية للموسم الجامعي 

 ماستر تحكم كهربائي لمستوى السنة ثانية 

 2026جانفي   28الاربعاء 

 3قاعة 

التوقيت و 

 القاعة
8:45 - 8:00 9:30 - 8:45 10:15 - 

9:30 

11:00 - 

10:15 

11:45 - 

11:00 

12:30 - 

11:45 

13:15 - 12:30 

 Commande المقياس

electrique 

des 

mecanismes 

industriels 

 

Les automates 

programmables 

 

 

Commande 

non lineaire 

et avancee 

 

machine 

électrique 

 

Recherche 

documentaire 

et conception 

de memoire 

 

Techniques 

de 

l'intelligence 

artificielle 

 

Maintenance 

süreté de 

fonctionnement 

 

علاق ع  فريتح طير زهير ذلاستاا

 الكريم

 معامير بكاكرة فريتح طير زهير

 

 

 



 الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية الجزائرية 

 وزرارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جامعة الشهيد حمه لخضر الوادي

 كليـة التكنولوجيا

 قسم الهندسة الكهربائية
 

 2025/2026رزنامة  معاينة امتحان الأول للدورة العادية للموسم الجامعي 

 لمستوى السنة ثانية ماستر اتصالات 

 2026جانفي   28الاربعاء 

  4قاعة 

التوقيت و 

 القاعة
8:45 - 

8:00 

9:30 - 

8:45 

10:15 - 9:30 11:00 - 

10:15 

11:45 - 

11:00 

12:30 - 

11:45 

13:15 - 12:30 14:30 - 

13:15 

 Réseaux المقياس

sans fil et 

réseaux 

mobiles 

 

Television 

numerique 

 

Systèmes de 

radionavigation 

 

Technologie 

et 

Protocoles 

pour le 

multimédia 

Recherche 

documentaire 

et conception 

de mémoire 

 

 

Communications 

optiques 

Télécommunication 

Spatiale 

 

Dispositifs 

(Passifs/Actifs) 

RF et Micro-

ondes 

 

نبيل  ذلاستاا

 اورارا

خليل ع 

 اللطيف

 امينةتجاني  غندير السعيد مجوري ع القادر هيمة بشوات كاتب

 

 

 

 


